
 
 

Vytvořeno  7.1.2019 13:18:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    6  
 
 

 
Příspěvek do 41. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 19.12.2018  
 
IMOS development otev řený podílový fond – v ěcné b řemeno pro stavbu 
plynovodu „Obytný soubor Ku řim – Záho ří I etapa“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 18. 9. 2018 schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi uzavření „Plánovací smlouvy o úpravě právních 
vztahů při výstavbě „Obytného souboru Kuřim - Záhoří“ (dále jen „plánovací smlouva“) se  společností 
IMOS development otevřený podílový fond, IČ 75160013, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8 
(dále jen „IMOS“), která má v plánu v lokalitě Záhoří v k. ú. Kuřim realizovat developerský projekt 
výstavbu obytného souboru Kuřim - Záhoří. 
 
V souladu s plánovací smlouvou zaslal IMOS, jako investor a budoucí vlastník plynárenského zařízení 
pro obytný soubor Kuřim - Záhoří I etapa, městu Kuřim k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je budoucí zřízení věcného břemene v souvislosti se 
stavbou plynárenského zařízení, které bude uloženo do pozemků města Kuřimi. Jedná se o pozemky 
parc. č. 2994/1, 2994/95, 2994/94, 2990/5, 2994/16, 2994/12, 2994/26, 2994/5, 2219/20, 3066, 3063, 
3067/1, 3067/3, 3102/2, 3062/12, 3062/21, 3062/27, 3062/20, 3062/7, 3062/8 a 3062/34 vše v k. ú. 
Kuřim - vizte př. A.  
 
OI a OMP souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene mezi společností IMOS, jako 
oprávněným z věcného břemene a městem Kuřim jako povinným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč bez DPH (v souladu 
s plánovací smlouvou). Náklady na zřízení věcného břemene ponese oprávněný z věcného břemene. 
Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene. Budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene předkládá OMP v příloze B. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  7.1.2019 13:18:04 2

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene za účelem uložení a provozování plynárenského 
zařízení ve prospěch společnosti IMOS development otevřený podílový fond, IČ 75160013, se sídlem 
Pobřežní 620/3, 186 00 Praha 8, jako oprávněného z věcného břemene v rozsahu dle přílohy 
k částem pozemků parc. č. 2994/1, 2994/95, 2994/94, 2990/5, 2994/16, 2994/12, 2994/26, 2994/5, 
2219/20, 3066, 3063, 3067/1, 3067/3, 3102/2, 3062/12, 3062/21, 3062/27, 3062/20, 3062/7, 3062/8 
a 3062/34 vše v k. ú. Kuřim. Náklady na zřízení věcného břemene ponese oprávněný z věcného 
břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 100 Kč 
bez DPH. Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2023 (OMP) 
  

 
 
 












	__KNS__0
	A - situace - doc4985
	B - návrh smlouvy - doc4986

